КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ШУМИХИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТРУСИЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  18.09.2009  г. № 9
с.Трусилово
 О создании территориальной группировки
 сил и средств муниципального образования

 « Трусиловский  сельсовет», предназначенных

 для оперативного реагирования на ЧС и проведение

 работ по их ликвидации.

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», П ОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав сил и средств, предназначенных для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведение работ по их  ликвидации на территории муниципального образования «Трусиловский  сельсовет» (Приложение  ).

2.Создать нештатное аварийно-спасательное формирование в составе:

  Председатель комиссии (формирования)- Зданевич  В.С.- Глава Трусиловского сельсовета;

  Зам. председателя – Качалкина  Г.В.,  управляющий  делами  Администрации  Трусиловского  сельсовета;
  Члены:  Горбунова  Т.А., Кулемина С.Н.,  Понамарева  Н.А.,
3. Председателю формирования – ответственному за вопросы ЧС и ПБ:

- обеспечить постоянную готовность сил и средств в соответствии с приложением   к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории поселения;

- время готовности к действиям сил и средств при возникновении чрезвычайных ситуаций установить в соответствии с планом проведения формирований в готовность;

- ежемесячно осуществлять проверку готовности сил и средств, согласно приложению  , к действиям по ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории района.

4. Специалисту  первой  категории  Администрации  Трусиловского  сельсовета (Котельниковой  Э.П.) – обеспечить финансирование расходов на ликвидацию чрезвычайных ситуаций, производить из резерва финансовых средств сельского поселения.

5. Право на привлечение указанных сил и средств при возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Трусиловского  сельсовета предоставить председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных  ситуаций и обеспечения пожарной безопасности.

6. Контроль за  выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава   Трусиловского  сельсовета                                        В.С.Зданевич
                                                                            Приложение

                                                                            к постановлению Главы  Трусиловского

                                                                            сельсовета

                     от  18.09.2009  г.  № 9
СОСТАВ

территориальной группировки сил и средств, предназначенных

для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведении

работ по их ликвидации
	№

п/п
	Наименование материально-технических средств
	Количество

л/с
	Количество

техники

	1
	Нештатное аварийно-спасательное формирование

сельского поселения
	Согласно табелю оснащения
	Согласно табелю оснащения

	2
	Добровольная пожарная дружина
	3
	Трактор Т-40

1 ед.

Глава  Трусиловского  сельсовета                                                         В.С.Зданевич